37782  Diário da República, 2.ª série — N.º 249 — 27 de Dezembro de 2007

 CÂMARA MUNICIPAL DE ÉVORA

Aviso n.º 26019/2007
Para os devidos efeitos torna -se público que, por meu despacho, datado

de 8 de Novembro de 2007, foi nomeada, em regime de substituição,
com efeitos a partir do dia 9 de Novembro de 2007, enquanto durar a
vacatura dos lugares, nos termos do nº. 1 do artigo. 23.º do Dec.Lei
427/89, de 7 de Dezembro e do artigoº 27º da Lei n.º 2/2004, de 15 de
Janeiro, aplicado à administração local pelo Decreto -Lei n.º 93/2004,
de 20 de Abril, a seguinte funcionária:

Maria Teresa Dias Cordeiro Féria — Chefe da Divisão de Espaços
Verdes e Qualidade Ambiental.

A nomeação indicada está isenta de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.

16 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Ernesto
d’Oliveira.

2611073801

 CÂMARA MUNICIPAL DE FARO

Aviso n.º 26020/2007
Torna -se público que, por meu despacho datado de 30 de Novembro

de 2007, no uso da competência que me é conferida na alínea a) do n.º 2
do artigo 68º da lei n.º 169/99, de 18 de Setembro na redacção dada pela
lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, nomeei em regime de comissão de ser-
viço extraordinária, pelo período de 6 meses, com vista à reclassificação
profissional, nos termos do Decreto -Lei n.º 497/99, de 19 de Novembro,
aplicado à Administração Local pelo Decreto -Lei n.º 218/2000, de 9 de
Setembro, a funcionária, Elvira Carvalhinho Correia Teixeira da Silva,
Auxiliar Técnica de Campismo, para a categoria de Assistente Admi-
nistrativo, da carreira de Assistente administrativo.

A nomeada deverá aceitar o lugar no prazo de 20 dias úteis a contar do
dia seguinte à publicação do presente aviso no Diário da República.

10 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Apoli-
nário.

2611073373

 CÂMARA MUNICIPAL DO FUNDÃO

Aviso n.º 26021/2007
Doutor Carlos Manuel Faia São Martinho Gomes, Vice -Presidente da

Câmara Municipal do concelho do Fundão: Nos termos do artigo n.º 77º
do Decreto lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, e para efeitos de cumpri-
mento do estipulado no n.º 1 do artigo 22º do Decreto lei n.º 555/99,
de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto lei
n.º 177/2001, de 4 de Junho, torna -se público que se encontra em fase
de discussão pública, pelo prazo de 15 dias contados da data de publi-
cação deste aviso no Diário da República, uma alteração ao uso de uma
fracção do lote 18, do loteamento titulado pelo alvará n.º 2/1978 em
nome de Manuel Gonçalves Rebordão, sito em Largo da Nossa Senhora
da Conceição, freguesia do Fundão, que António dos Santos Figueira,
pretende levar a efeito.

O projecto de alteração ao loteamento, encontram -se ao dispor de
qualquer interessado, para consulta, na Secretaria do Departamento de
Urbanismo, desta Autarquia, em todos os dias úteis, entre as 9 horas e
as 12 horas e trinta minutos, e entre as 14 horas e as dezassete horas e
trinta minuto.

E para que se não alegue desconhecimento, se publica este aviso e
outros de igual teor, que vão ser afixados nos locais de estilo e no átrio
dos Paços do Concelho, bem como no Jornal do Fundão.

11 de Dezembro de 2007. — O Vice -Presidente da Câmara, Carlos
Manuel Faia São Martinho Gomes.

2611073367

 CÂMARA MUNICIPAL DE GRÂNDOLA

Aviso n.º 26022/2007

Nomeação em comissão de serviço extraordinária

Para os devidos e legais efeitos se torna público que por meu despacho
datado de 31 de Agosto de 2008, foi nomeada em comissão de serviço

extraordinária pelo período de 6 meses, a funcionária Irina Fontes de
Deus Monteiro com a categoria de Auxiliar de Acção Educativa nível 1,
esc. 1 ind. 142 para exercer funções de Assistente de Acção Educativa
nível 1,efectuando-se a remuneração pelo esc. 1 ind.199 .

A referida nomeação é efectuada ao abrigo do nº 2 do art.º 6º do
Dec.-Lei nº 497/99 de 19.11. e da alínea b) do nº 1 art.º 5º do Dec.-Lei
nº 218/2000 de 09.09.

Nos termos do nº3 do art.º 41º da Lei 53/2006, de 07.12, foi efectuado
o procedimento concursal para selecção de pessoal em situação de mo-
bilidade especial em 14.11.2007 na BEP, verificando-se a inexistência
de candidaturas.

Mais se torna público que a referida nomeada deverá comparecer
para assinar o termo de posse no prazo de 20 dias a contar da data da
publicação do presente aviso no Diário da República.

11 Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Carlos Beato.
2611073508

 Aviso n.º 26023/2007

Nomeação
Para os devidos e legais efeitos se torna público que, por meu despacho

de 13 de Dezembro de 2007, foi nomeada para técnica superior de 1.ª
classe — jurista a primeira e única classificada, no concurso interno
de acesso geral para provimento de um Lugar de técnico superior de
1.ª classe — jurista, Maria Adelaide Rodrigues dos Santos, ao abrigo
do artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro. aplicado à
administração local por força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Ou-
tubro, a ser remunerada pelo escalão1, índice 460, a que corresponde o
vencimento de € 1503,05.

Mais se torna público que a referida nomeada deverá comparecer para
assinar o termo de aceitação no prazo de 20 dias úteis a contar da data
da publicação do presente aviso no Diário da República.

14 Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Carlos Beato.
2611073499

 CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.º 26024/2007

Nomeações
Por despacho de 10 de Dezembro de 2007, do Director Municipal de

Recursos Humanos (Subdelegação de 12 de Outubro de 2007, Boletim
Municipal nº. 714 de 25 de Outubro de 2007)

Emília Castela Batista, Fernando Jorge Abrantes Angleu Teixeira,
Henrique José Cavaco Luz, Jorge Manuel Fernandes Ferreira, João
Paulo Costa Ferreira da Silva, José António Baião Gato, José Miguel
Caissotti Rosa Rodrigues Figueira, Luísa Maria de Almeida Dias Coelho,
Maria de Fátima Catana Vasco, Maria Fernanda Castiço dos Santos,
Maria João Martins Baptista da Cunha Pinto, Maria de Lurdes Cordeiro
Marques, Maria Manuel Mano Casal Ribeiro, Patrícia Arbona Palmeiro
de Sá Pessoa Brás Nogueira, Paulo Jorge Reis de Valinho Fernandes
e Susana Rita de Azevedo Martins Bairrada, Técnicos Superiores de
2ª. Classe, nomeados, precedendo concurso, Técnicos Superiores de
1ª. Classe, do grupo de pessoal técnico superior, do quadro de pessoal
deste Município.

Ana Maria da Cunha Lameiras, Cristina Maria de Campos Lopes
Igrejas Bastos, Domingos Paulo Atalaia Ribeiro, Gonçalo Nuno Serrão
Fialho Alves Barata, Isabel Alexandra Carvalho Barrocas Moura dos
Santos, Leopoldina Maria dos Santos Paulo Duarte, Maria João Dantas
Pereira dos Santos Borges, Maria de Lurdes do Nascimento Rodri-
gues, Paula Cristina Caramelo Borges Martins Ramalhete Rodrigues
e Rosa Maria Marques de Almeida, Técnicos Superiores (Psicologia)
de 1ª. Classe, nomeados, precedendo concurso, Técnicos Superiores
(Psicologia) Principais, do grupo de pessoal técnico superior, do quadro
de pessoal deste Município.

Ana Paula de Amaral Isidoro Ferreira, Ana Rita Fernandes Jorge, Ana
Teresa Diniz D’Almeida Cardoso, Carlos Rui da Fonseca Vinagre, Célia
Maria do Rosário Herculano Ramires, Cristina Isabel Pereira Gaspar,
Filipa Biscaia de Jesus Botelho de Sousa Sebastião, Isabel Maria Gou-
veia Cameira, Margarida Maria do Carmo da Câmara Bobone, Maria
de Fátima Esteves Machado Inácio, Maria Manuela Soares dos Santos
André Tavares, Maria Margarida Rodrigues, Matilde Rodrigues Soa-
res, Perpétua Ana Lopes da Silva Fernandes, Rui Manuel Domingues
Santiago, Sónia Marina Abel Nunes e Teresa Paula Lopes Rosa Rodri-
gues, Técnicos Profissionais (Biblioteca e Documentação) Principais,